
令和３年５月１０日 

保護者様 

 

豊橋市立磯辺小学校長 河合 祐 

 

   運動会延期について（お知らせ） 

  

薫風の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活

動にご理解、ご支援を賜りありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルスまん延により、５月１２日から再び愛知県に緊急事態宣言が発令されると

の発表がありました。これを受け、本校では感染拡大を最大限阻止すべく、下記のように変更いたしま

す。ご理解くださいますようよろしくお願いします。 

記 

 

１ 変更内容 

  運動会を延期（５／２２は休み）とします 

 

２ 開催時期及び持ち方 

 ・２学期中 １０月中の実施を検討しています。 

   運動会が、子どもたちが楽しみにし、思い出に残る有意義な教育活動であることから、持ち方や

内容を変更しながら、可能な限り実施したいと考えています。なお、２学期には、６年生の修学旅

行（９／３０～１０／１）や学芸会（１１／１３）、マラソン大会（１２／８）を計画しています。

実施日については、土曜だけでなく平日の開催も視野に入れ、これらの行事や授業にあまり大きな

影響の出ないように計画したいと考えます。日時については、決まり次第ご連絡します。 

 

３ 運動会延期に伴う変更 

  ・５月２１日（金）は、時間割通りの平常授業（１、２年：５時間授業、３～６年：６時間授業） 

  ・５月２４日（月）を授業日とし、月曜日課で授業を行います。給食も実施します。 

 

４ その他 

  今後の状況により、更なる変更が生じる場合も考えられます。その場合は文書で改めてご連絡させ

ていただきます。 

 

                            〈この件に関する問合せ先〉 

                             豊橋市立磯辺小学校（教頭） 

                             TEL ０５３２－４５－２６０８ 


